
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020



PODPORUJÍ NÁS



Podporují nás 2

Pár slov úvodem 4 

O organizaci 5

Struktura organizace 6

Azylové bydlení Cusanus 7

Azylový dům svatého Vincence 8

Centrum denních služeb pro seniory 9

Centrum osobní asistence 10

Domácí pečovatelská služba 11

Centrum svaté Sáry 12

Denní centrum sv. Ludmily 13

Terapeutická dílna Klíček 14

Labyrint - centrum sociální rehabilitace 15

Centrum duševního zdraví 16

Dobrovolnické centrum 17

Domácí zdravotní a hospicová péče 18

Domácí hospic Antonínek 19

Foto střípky 20 - 21

Domov pokojného stáří Boršice

- odlehčovací služba Boršice 22

OBSAH

Charitní domov Hluk - odlehčovací služba Hluk 23

Středisko pomoci handicapovaným 24

Půjčovna kompenzačních pomůcek 24

Tříkrálová sbírka 25 - 27

Uživatelé podle měst a obcí v roce 2020 28 - 29

Chráněné bydlení Ulita 30

Pin oak 31

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Tulip 32

Terénní odlehčovací služba svaté Hedviky 33

Odlehčovací služba Pohoda 34

Občanská poradna Uherské Hradiště 35

Přímá pomoc občanům 36

Středisko pro farnosti a dobrovolnictví 37

Středisko humanitární pomoci 38

Pastorační činnost 39

Chráněná dílna Lidumila 40

Postní almužna 41 - 42

Finanční zpráva 43

Poděkování dárcům 44 - 47



Vážení a milí přátelé,

máte v rukou zprávu o činnosti uherskohradišťské Charity 

za rok 2020. Je to malé zastavení, kdy si uvědomujeme,

co děláme, pro koho to děláme a jak to děláme. Vážíme si 

hodnoty partnerství, vzájemné důvěry a společného 

odhodlání rozvíjet a zkvalitňovat služby pro lidi odkázané 

na pomoc druhých. Motivace, empatie a odbornost jsou 

těmi faktory, které příznivě ovlivňují kvalitu služeb. 

Naši činnost v roce 2020, tak jako celý svět, ovlivnila 

pandemie. Přesto se nám podařilo zajistit péči o naše 

klienty v plném rozsahu (pouze s výjimkou, kdy naše 

zařízení byla na přechodnou dobu uzavřena vládními 

nařízeními). Samozřejmě, že i naše zaměstnance postihlo 

„covidové“ onemocnění, proto patří obrovské poděkování 

všem našim střediskům, že všechny složité situace 

spojené s personálním oslabením zvládla na výbornou.

A to také díky dobrovolníkům. Obzvlášť náročné pak bylo 

stěhování Azylového bydlení Cusanus do nových prostor 

na Třídě Maršála Malinovského.

Úspěšně jsme v listopadu ukončili pilotní projekt Centra 

duševního zdraví, které přešlo do „ostrého“ provozu. 

Právě v době, kdy spousta lidí procházela z důvodu 

pandemie složitým životním obdobím, se ještě více 

ukázala potřebnost těchto zařízení.  

V roce 2021 oslavíme 30. výročí založení naší Charity,

i když z důvodu nejrůznějších omezení ve velmi skromném 

rozsahu. Ohlédnutí za těmi třiceti léty je velmi příjemné. 

Z organizace, která začínala s šatníkem a ošetřovatelskou 

službou s několika zaměstnanci a dobrovolníky, vyrostla 

Charita s více než 300 zaměstnanci a s nabídkou 20 

sociálních služeb, s domácí zdravotní péči a s domácím 

hospicem Antonínek. 

Chci proto poděkovat všem, kteří jsou nám oporou na naší 

cestě - uživatelům za projevenou důvěru, trpělivost

a dobrou komunikaci, pracovníkům a dobrovolníkům 

za celoroční práci, charitní radě, kněžím, našemu 

zřizovateli a příznivcům Charity za morální podporu našich 

aktivit a samozřejmě všem dárcům za pomoc finanční. 

Přeji Vám vše dobré!

SLOVO NA ÚVOD

4



Charita Uherské Hradiště je nestátní nezisková organizace založená v roce 1991. V současnosti se řadí ke stěžejním 

poskytovatelům sociálních služeb ve Zlínském kraji. Nabízí devatenáct registrovaných sociálních služeb a další navazující 

projekty pro nejrůznější cílové skupiny v osmačtyřiceti obcích a městech Uherskohradišťska.

Naším posláním je naplňování Kristovy výzvy, vyhledávat potřebné a pomáhat bližním v nouzi. V rámci naší činnosti 

pečujeme o osoby staré, nemocné, podporujeme osobní potencionál a soběstačnost dětí, mládeže, dospělých a seniorů při 

řešení nepříznivých situací. Dále pomáháme opuštěným, chudým a osobám s nejrůznějším postižením. Poskytujeme 

poradenství a přímou pomoc lidem v krizi a nouzi. A v neposlední řadě pořádáme charitativní akce a sbírky na pomoc 

potřebným.

Základní údaje o organizaci

Charita Uherské Hradiště

Sídlo: Velehradská třída 247, 686 01 Uherské Hradiště

Církevní organizace zřízená  Arcibiskupstvím olomouckým podle zákona číslo 3/2002 Sb.

Zapsána: Ministerstvem kultury ČR v rejstříku evidovaných právnických osob

Číslo registrace: 8/1-02-732/1996

IČ: 44018886

DiČ: CZ44018886

Statutární zástupce: Ing. Jiří Jakeš - ředitel

www.uhradiste.charita.cz 

Facebook: Charita Uherské Hradiště
 Považujete naši práci za potřebnou? Podpořte nás!

Číslo účtu: ČSOB Uherské Hradiště, 1044929/0300

  

Charitní rada:

Předseda: Mgr. Et Ing. Miroslav Pijáček

Členové: P.Josef Říha,Daňková Ludmila, MUDr. Kamrlová Ludmila, Maňásková Marie, 

Mgr. Et Ing.Pijáček Miroslav, PhDr. Čoupek Jiří, Kalous Jiří, Vaculík Josef

Revizní komise: předseda - Alfréd Kolařík, členové - Marie Kašná, Bc. Vlastimil Kuřimský

5

O ORGANIZACI



STRUKTURA ORGANIZACE

CHARITNÍ RADA ŘEDITEL CHARITY
UHERSKÉ HRADIŠTĚ

ÚTVAR ŘEDITELE HLAVNÍ 
EKONOM

ZÁSTUPCE ŘEDITELE I
METODIK

ZÁSTUPCE ŘEDITELE II
PERSONÁLNÍ A PROJEKTOVÝ 

MANAŽER

POKLADNÍ MZDOVÁ
ÚČETNÍ

ÚČETNÍ PR
MANAŽER

PASTORAČNÍ
ASISTENT

SPRÁVCE
SÍTĚ

FUNDRAISER TECHNIK
BOZP

SLUŽBY CHARITY UHERSKÉ HRADIŠTĚ

OSTATNÍ SLUŽBY SOCIÁLNÍ SLUŽBY

DHC

DZP

SHP

SFD

ABC

AD

CDZCHB

LAB

OP

CSS

DBT

DCLDBP

DZHP

TPC

DHA

DHT

TOS

TDK

TUL

DPS

DHC

DHC

COA CDZ

VYSVĚTLIVKY:

ABC Azylové bydlení Cusanus

AD Azylový dům sv. Vincence

CDS Centrum denních služeb pro seniory

CDZ Centrum duševního zdraví

COA Centrum osobní asistence

CSS Centrum svaté Sáry

DBT Domov pokojného stáří Boršice

DHC Dobrovolnické a humanitární centrum

DHA Domácí hospic Antonínek

DCL Denní centrum svaté Ludmily

DHT Charitní domov Hluk

DPS Domácí pečovatelská služba

DZHP Domácí zdravotní a hospicová péče

CHB Chráněné bydlení Ulita

LAB Labyrint

OP Občanská poradna Uherské Hradiště

OPP Odlehčovací služba Pohoda

DEP Odlehčovací služba Boršice

DHP Odlehčovací služba Hluk

SPH Středisko pomoci handicapovaným

SFD Středisko pro farnosti a dobrovolnictví

TDK Terapeutická dílna Klíček

TOS Terénní odlehčovací služba sv. Hedviky

TPC Terénní program Cusanus

TUL TULiP

6



AZYLOVÉ BYDLENÍ CUSANUS

Tř. Maršála Malinovského 263, 686 01 Uherské Hradiště

Telefon: 605 863 793

E-mail: cusanus@uhradiste.charita.cz

Vedoucí zařízení: Mgr. Zdeněk Vávra

Něco o nás

Azylové bydlení Cusanus chce podpořit člověka

v nepříznivé sociální situaci spojené se ztrátou bydlení. 

Ženy, muži i páry zde nacházejí dočasné ubytování a další 

podporu při dosahování příznivých změn ve svém životě. 

Snahou zařízení je vytvářet bezpečné prostředí a cíleně 

přispívat k začlenění uživatelů do běžného života 

společnosti. Klienty našeho zařízení jsou ženy, muži i páry 

bez přístřeší ve věku od 18 do 70 let. 

Tř. Maršála Malinovského 263, 686 01 Uherské Hradiště

Telefon: 605 863 793

E-mail: cusanus@uhradiste.charita.cz

Vedoucí zařízení: Mgr. Zdeněk Vávra

Něco o nás

Nízkoprahové denní centrum Cusanus poskytuje pomoc 

osobám v nepříznivé sociální situaci převážně spojené se 

ztrátou bydlení. Službou chceme předcházet sociálnímu 

vyloučení, zhoršování životní situace uživatelů 

a motivovat je k postupnému začleňování do běžného 

života společnosti.

Otázky na každý pád

Úplně na začátku se chci zeptat, co Ti práce na Charitě 

přináší?

Nejvíce si cením toho, že jsem na Charitě dostal příležitost 

tvořit.

Můžeš z té záplavy nejrůznějších statistik, kterými jsme 

zavaleni, vybrat dvě čísla nebo dvě události, které Tě

v loňském roce potěšily nebo zaujaly, například 

i v souvislosti s Covidem?

Prvním číslem, i když ne tak úplně statistickým, je 263, 

číslo popisné na naší nové adrese. Sídlí zde azylák a nově 

otevřený nízkoprah. V azyláku jsme v průběhu roku 2020 

měli tři Covid pozitivní pracovníky. Situaci jsme zvládli 

a nikdo z klientů se nenakazil. Nechci domyslet, v jak 

složité situaci bychom se ocitli na staré adrese. 

Nízkoprahovému dennímu centru se loni Covid „vyhnul“, 

a tak jsme mohli poskytnout službu 99 klientům. To je, 

nejenom na rozjezd, slušné číslo. Ale to už jsem uvedl více 

čísel a událostí, než kolik jsi žádal. Zkrátka zajímavý rok.

A závěrem Tě chci poprosit o přání Charitě do dalších 30 let.

Charitu vnímám jako již zavedenou firmu s bohatou tradicí

a přeji ji nespočet let zrání a pokračujícího zkvalitňování.

NÍZKOPRAHOVÉ DENNÍ CENTRUM CUSANUS

7



Něco o nás

Azylový dům svatého Vincence poskytuje podporu 

mužům, ženám a párům, kteří se ocitli v nepříznivé 

sociální situaci spojené se ztrátou bydlení, kterou nejsou 

schopni řešit vlastními silami, ale chtějí danou situaci 

vyřešit a v co nejkratší možné době se vrátit do běžné 

společnosti. Naši klienti jsou osoby bez přístřeší, muži, 

ženy a páry na okraji společnosti, ve věku 18 až 80 let, plně 

soběstační, bez základního zabezpečení, bez střechy nad 

hlavou.

AZYLOVÝ DŮM SVATÉHO VINCENCE

Na Hradbách 700, 686 03 Staré Město

Telefon: +420 572 542 988, 731 626 194

E-mail: ad.vincence@uhradiste.charita.cz

Vedoucí zařízení: Mgr. Otto Holeček

8

Otázky na každý pád

Úplně na začátku se chci zeptat, co Ti práce na Charitě 

přináší?

Pro mě je, jako pro křesťana, práce pro Charitu naplněním 

mé víry a životní filosofie. Jednoduše řečeno přináší mi 

naplnění a samozřejmě také spoustu kamarádů mezi 

kolegy, možnost poznávat báječné a obětavé lidi.

Můžeš z té záplavy nejrůznějších statistik, kterými jsme 

zavaleni, vybrat dvě čísla nebo dvě události, které Tě

v loňském roce potěšily nebo zaujaly, například 

i v souvislosti s Covidem?

Bez problémů a z vlastních lidských zdrojů jsme ustáli 

situaci, kdy jsme měli nakažené 2 klienty a 1 pracovníka 

COVIDEM 19.

Neuvěřitelným úspěchem z mého pohledu bylo to, 

že se klienti přesvědčili o nutnosti dodržovat předepsaná 

opatření.

A závěrem Tě chci poprosit o přání Charitě do dalších 30 let.

Jelikož jsem vinař, co jiné popřát Charitě do dalších 30 let, 

nežli to, aby každým rokem stále více zrála, přesně tak jak 

zraje každé dobré víno.



CENTRUM DENNÍCH SLUŽEB
PRO SENIORY

Něco o nás

Centrum denních služeb pro ambulantní službu, která nabízí 

přiměřenou individuální pomoc a podporu seniorům se 

sníženou soběstačností, kteří chtějí trávit volný čas 

v příjemném prostředí a ve společnosti svých vrstevníků. 

Moravní nábřeží 81, 686 01 Uherské Hradiště

Telefon: 725 520 983

E-mail: ad.cds@uhradiste.charita.cz

Vedoucí zařízení: Mgr. Radka Stuchlíková

Otázky na každý pád

Úplně na začátku se chci zeptat, co Ti práce na Charitě 

přináší?

Práce na Charitě nám umožňuje pomáhat, podporovat, 

pečovat o seniory a jejich rodinné příslušníky, a tím 

rozjasňovat srdce nejen jejich, ale i všech pracovníků 

CDS. Jsme rádi, že Vás máme a vážíme si Vaší přízně.

Můžeš z té záplavy nejrůznějších statistik, kterými jsme 

zavaleni, vybrat dvě čísla nebo dvě události, které Tě 

v loňském roce potěšily nebo zaujaly, například 

i v souvislosti s Covidem?

Podařilo  se nám v rámci projektu společnosti Tesco,

„Vy rozhodujete, my pomáháme“, ve kterém jsme se 

umístnili na druhém místě s finančním darem 16 000 Kč 

zakoupit pro uživatele zahradní nábytek na dvorek a TV 

anténu.

Uspořádali jsme 8 výletů a pejsci vykouzlili úsměv na 

tvářích našich uživatelů při canisterapii.

A závěrem Tě chci poprosit o přání Charitě do dalších 30 let.

Přejeme Charitě hodně sil, spokojených uživatelů, a ať 

ještě řadu let pomáhá  těm, kteří to potřebují.

9



CENTRUM OSOBNÍ ASISTENCE

Něco o nás

Centrum osobní asistence pomáhá lidem se sníženou 

soběstačností se začlenit s maximálně možnou 

a osobně chtěnou měrou zpět do společnosti a setrvat 

ve svém domácím prostředí.

Moravní nábřeží 81, 686 01 Uherské Hradiště

Telefon: 723 702 153

E-mail: coa@uhradiste.charita.cz

Vedoucí zařízení: Bc. Jarmila Vráblová

Otázky na každý pád

Úplně na začátku se chci zeptat, co Ti práce na Charitě 

přináší?

Smysluplnou práci pro druhé.

Můžeš z té záplavy nejrůznějších statistik, kterými 

jsme zavaleni, vybrat dvě čísla nebo dvě události, které Tě 

v loňském roce potěšily nebo zaujaly, například 

i v souvislosti s Covidem?

Potěšil mě tým osobní asistence, že nikdo v covidové době 

neutekl a zvýšení uznání naší práce od rodin našich 

klientů.

A závěrem Tě chci poprosit o přání Charitě do dalších 30 let.

Hodně dobrých pracovníků se srdcem na správném místě.

10



Něco o nás

Domácí pečovatelská služba poskytuje kvalitní pomoc 

a podporu lidem, kteří mají sníženou soběstačnost 

z důvodu věku, chronického onemocnění nebo 

zdravotního postižení a rodinám s dětmi, jejichž situace 

vyžaduje pomoc jiné osoby a to tak, aby jim bylo 

umožněno žít běžným způsobem života.

DOMÁCÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 

Náměstí Míru 464, 686 01 Uherské Hradiště

Telefon: +420 572 552 835, 602 155 402

E-mail: dps@uhradiste.charita.cz

Vedoucí zařízení: Mgr. Nikola Novotná

Otázky na každý pád

Úplně na začátku se chci zeptat, co Ti práce na Charitě 

přináší?

Charita mi umožnila můj profesní start a za to jsem ji velmi 

vděčná. Cením si, s jakým pochopením a lidským 

přístupem se zde setkávám.

Můžeš z té záplavy nejrůznějších statistik, kterými jsme 

zavaleni, vybrat dvě čísla nebo dvě události, které Tě 

v loňském roce potěšily nebo zaujaly, například 

i v souvislosti s Covidem?

Čísel je u nás na pečovatelské službě opravdu nespočet, 

kdybych ale měla vybrat opravdu ty nejdůležitější, tak je to 

počet uživatelů. V minulém roce jsme měli v naší službě 

381 uživatelů a máme za sebou ujetých 198 271 Km, péčí 

o naše uživatele jsme strávili celkem 38 658 hodin.

A závěrem Tě chci poprosit o přání Charitě do dalších 30 let.

…Ať jen kvete a nikdy neuschne! 

11



CENTRUM SVATÉ SÁRY

Něco o nás

Centrum svaté Sáry podporuje rodiny, které se ocitly 

v životní situaci, jež by mohla mít nepříznivý vliv na dítě 

nebo ho mohla ohrožovat. 

Studentské náměstí 1531, 686 01 Uherské Hradiště

Telefon: 606 641 980

E-mail: sara@uhradiste.charita.cz

Vedoucí zařízení: Mgr. Božena Horáková

Otázky na každý pád

Úplně na začátku se chci zeptat, co Ti práce na Charitě 

přináší?

Mně osobně práce na Charitě přináší práci, která mě 

naplňuje a mám za zády dost lidí, kteří mě podpoří v rozvoji 

služby, ale i mé osoby.  Jedná se o lidi z okruhu mého 

týmu, kolegů z jiných služeb, managementu, ale i „charitní 

holky“, které nepracují v sociálních službách. V širším 

pohledu mi práce přináší uspokojení nad tím, že se 

mnohdy daří zažehnat nehezké situace, které by měly 

velmi vážný dopad na děti jak nyní, tak i v jejich budoucím 

životě. Velmi mě ale těší i dílčí a drobnější úspěchy, 

kterých je mnohem více, a ty mě pak potěší a motivují 

k další práci.

Můžeš z té záplavy nejrůznějších statistik, kterými jsme 

zavaleni, vybrat dvě čísla nebo dvě události, které Tě 

v loňském roce potěšily nebo zaujaly, například 

 v souvislosti s Covidem?

Podařilo se nám zajistit do rodin techniku v podobě 3 PC, 

8 notebooků či 6 tabletů pro realizaci distanční výuky, 

která by jim jinak byla znemožněna.

A závěrem Tě chci poprosit o přání Charitě do dalších 30 let.

Přeji mnoho sil, aby mohla být připravená pomoct 

potřebným jako nyní.  Přála bych jí i nadále zaměstnance, 

kteří svou práci berou jako poslání. 

12



DENNÍ CENTRUM SVATÉ LUDMILY

Něco o nás

Denní centrum sv. Ludmily v Uherském Hradišti nabízí 

dospělým lidem s mentálním a kombinovaným postižením 

z Uherského Hradiště a blízkého okolí individuální pomoc 

a podporu soběstačnosti při začleňování se do běžného 

života. Integrací se snažíme co nejvíce zabránit jejich 

sociální izolaci a vyloučení ze společnosti. Uživatelům 

služby umožňujeme také smysluplné využití jejich jinak 

volného času. 

Velehradská třída 247, 686 01 Uherské Hradiště

Telefon: 734 510 397

E-mail: dcludmila@uhradiste.charita.cz

Vedoucí zařízení: Mgr. Lenka Ševčíková

Otázky na každý pád

Úplně na začátku se chci zeptat, co Ti práce na Charitě 

přináší?

Uzavření DCL v první covidové vlně ukázalo, jak je naše 

služba potřebná!  Přes jarní uzávěru jsem vyřizovala 

spoustu telefonátů od uživatelů, což dokládalo, že jim bylo 

smutno a chybí jim možnost setkávání. Takže, co mi 

přináší práce na Charitě? Potřebnost a smysluplnost naší 

práce. Taky mne neustále těší nefalšovaný zájem a přijetí 

od uživatelů.

Můžeš z té záplavy nejrůznějších statistik, kterými jsme 

zavaleni, vybrat dvě čísla nebo dvě události, které Tě 

v loňském roce potěšily nebo zaujaly, například 

i v souvislosti s Covidem?

Za loňský rok jsme oslavili několikery kulatiny - celkem 

„220“ let našich uživatelů. Tedy oslavili jsme 2x padesátiny 

a 3x čtyřicetiny.

Považuji za úspěch, že se dosud v DCL nerozšířila nákaza 

Covid-19, a to i přesto, že se to kolem nás nákazou jen 

hemžilo!

A závěrem Tě chci poprosit o přání Charitě do dalších 30 let.

Ať má neustále radost z dávání a býti k dispozici pro druhé. 

Všem zaměstnancům přeji velkorysost, odvahu a sílu 

pracovat pro dobro všech.

13



TERAPEUTICKÁ DÍLNA KLÍČEK

Něco o nás

Terapeutická dílna Klíček zajišťuje podporu a prostor 

k rozvoji potřebných pracovních a sociálních návyků, 

soběstačnosti a schopnosti žít vlastní smysluplný život.

Franiškánská 332, 686 01 Uherské Hradiště

Telefon: 731 680 539

E-mail: jitka.bittnerova@uhradiste.charita.cz

Vedoucí zařízení: Bc. Jitka Bittnerová

Otázky na každý pád

Úplně na začátku se chci zeptat, co Ti práce na Charitě 

přináší?

Práce na Charitě mi přináší především radost. Radost, 

když u klientů vidím posun a zlepšení jejich situace. 

Radost mi přináší také to, když jsou klienti spokojení, což 

se projevuje i v tom, že k nám mají důvěru a rádi si s námi 

povídají a svěřují se se svými radostmi i starostmi.  

Můžeš z té záplavy nejrůznějších statistik, kterými jsme 

zavaleni, vybrat dvě čísla nebo dvě události, které Tě 

v loňském roce potěši ly nebo zaujaly,  například 

i v souvislosti s Covidem?

Tři z našich klientů našli v uplynulém roce zaměstnání.  

Klienti velmi aktivně spolupracovali i v období, kdy byla 

přísná nařízení a snažili se zodpovědně přistupovat 

k dodržování hygienických opatření. To byl velký úspěch 

především pracovnic, které jim situaci dokázaly 

srozumitelně vysvětlit. 

A závěrem Tě chci poprosit o přání Charitě do dalších 30 let.

Přeji, aby naše Charita ještě dalších 30 let dokázala 

v minimálně stejné kvalitě pomáhat všem potřebným. 

14



Něco o nás

Labyrint nabízí lidem z cílové skupiny podporu zvládat 

negativní důsledky jejich znevýhodnění a žít /i s ním/ život 

spokojeně a lépe. Jsme sociální služba, která nabízí 

aktivity ambulantní a terénní formou, bezplatně. 

LABYRINT - CENTRUM 
SOCIÁLNÍ REHABILITACE

Masarykovo nám. 157/8, 686 01 Uherské Hradiště

Telefon: 606 741 808

E-mail: labyrint@uhradiste.charita.cz

Vedoucí zařízení:Mgr. Roman Mach

Otázky na každý pád

Úplně na začátku se chci zeptat, co Ti práce na Charitě 

přináší?

V první řadě mi působení v Charitě dává pocit užitečnosti 

z vykonávané práce, a tím má pro mě i přidanou hodnotu, 

jelikož z ní mají užitek i jiní lidé. Dostávám také dar 

potkávat denně skvělé lidi v pracovním týmu, se kterými 

zažívám moc příjemné či naopak velmi vyhrocené 

situace a vím, že se na ně můžu spolehnout. 

Můžeš z té záplavy nejrůznějších statistik, kterými jsme 

zavaleni, vybrat dvě čísla nebo dvě události, které Tě 

v loňském roce potěšily nebo zaujaly, například 

i v souvislosti s Covidem?

Jsem hrdý na to, že jsme za rok 2020 zvládli covidové 

období bez jakéhokoliv uzavření služby, abychom naše 

uživatele mohli co nejvíce podpořit. Navíc jsme ještě 

posílili šicí dílnu a zásobovali potřebné rouškami. Za rok 

2020 jsme vypili s pracovním týmem v Labyrintu cca 24 kg 

zrnkové kávy.

A závěrem Tě chci poprosit o přání Charitě do dalších 30 let.

Charitě do dalších let přeji spokojené uživatele služeb 

a hlavně pracovníky, kteří mají potřebné kompetence 

a srdce na svém místě. Také stálý elán, entuziasmus 

a jasnou vizi, jako je měli naši předchůdci, kteří tuto 

organizaci v nejistých podmínkách zakládali.

15



Něco o nás

Centrum duševního zdraví zapojuje lidi s problémy 

s duševním zdravím znovu do společnosti a umožňuje jim 

žít dál svůj život mezi svými příbuznými a přáteli 

s adekvátní podporou terénních i ambulantních služeb. 

CENTRUM DUŠEVNÍHO
ZDRAVÍ

Masarykovo nám. 157/158, 686 01 Uherské Hradiště

Telefon:  731 687 491

E-mail: cdz@uhradiste.charita.cz

Vedoucí: Iveta Schlatter Krystýnková

Otázky na každý pád

Úplně na začátku se chci zeptat, co Ti práce na Charitě 

přináší?

Práce na Charitě mi přináší radost a uspokojení, jen 

máloco naplní život tak, jako pomoc potřebným.

Můžeš z té záplavy nejrůznějších statistik, kterými jsme 

zavaleni, vybrat dvě čísla nebo dvě události, které Tě 

v loňském roce potěšily nebo zaujaly, například 

i v souvislosti s Covidem?

Ušili jsme asi miliardu roušek a službu jsme ani na jeden 

den nezavřeli.

A závěrem Tě chci poprosit o přání Charitě do dalších 30 let.

Pro dalších 30 let přeji Charitě, ať Charitou navždy zůstane 

a business, ať je businessem :-)

16



Něco o nás

Prostřednictvím dobrovolníků pomáháme všude tam, 

kde je naší pomoci potřeba. Zaměřujeme se především 

na dobrovolnické programy pro děti a mládež 

(doučování + sociálně – preventivní program Kamarád 

do nepohody) a na programy zaměřené na aktivizaci 

seniorů.

DOBROVOLNICKÉ CENTRUM

Velehradská třída 246, 686 01 Uherské Hradiště

Telefon: 602 381 789  

E-mail: dc@uhradiste.charita.cz

Vedoucí zařízení:Bc. Markéta Kalmusová

Otázky na každý pád

Úplně na začátku se chci zeptat, co Ti práce na Charitě 

přináší?

Práce pro Charitu mi přináší spoustu zkušeností 

v otázce seberozvíjení, zlepšení schopnosti 

komunikovat s lidmi, a v neposlední řadě také rozsah 

informací získaný prací. Při práci denně komunikuji 

s dobrovolníky, ať už stávajícími nebo těmi, co mají zájem 

se dobrovolníky stát. Poskytuji jim informace z této oblasti, 

a tím se snažím zlepšovat své kompetence. Oblast 

dobrovolnictví je dynamická a rychle se tak musím 

přizpůsobovat situacím, kterým jsem vystavena. 

Můžeš z té záplavy nejrůznějších statistik, kterými jsme 

zavaleni, vybrat dvě čísla nebo dvě události, které Tě 

v loňském roce potěšily nebo zaujaly, například 

i v souvislosti s Covidem?

 Když vypukla pandemie, přihlásilo se mi během jedno dne 

17 dobrovolníků, kteří řekli, že jsou ochotni jakkoliv pomoct 

potřebným. To mě velmi mile překvapilo. Takový zájem 

vznikl kvůli příspěvku, který jsem napsala na Facebookové 

stránky našeho Dobrovolnického centra.

Zmíním také událost. Podařilo se mi nastartovat 

spolupráci se základní školou, kde máme nyní čtyři 

dobrovolnice, které pomáhají dětem nestačícím ve 

vzdělání. Dětem, které nezvládají tempo třídy, a nebo jen 

potřebují dohlédnout na jejich výkony při distanční výuce. 

Jak všichni víme, zavřené školy takhle dlouho nepomohly 

ani dětem, ale zejména zasáhly celé rodiny, které musely 

různě nepříjemné situace řešit. Spolupráce není jen mezi 

dobrovolníkem a dítětem, ale na vše dohlíží také školní 

psycholog, se kterým chystáme na konci června supervizi. 

A závěrem Tě chci poprosit o přání Charitě do dalších 30 let.

Přeji Charitě samé dobré a zapálené zaměstnance 

a dobrovolníky s chutí jakkoliv pomoct potřebným.

17



Něco o nás

Domácí zdravotní a hospicová péče pomáhá lidem, kteří 

se ocitli v důsledku nemoci, úrazu, věku nebo osamocení 

v nepříznivé zdravotní i sociální situaci a zajišťuje 

odbornou zdravotní, paliativní a ošetřovatelskou péči 

seniorům, zdravotně postiženým a nemocným v jejich 

domovech.  

DOMÁCÍ ZDRAVOTNÍ 
A HOSPICOVÁ PÉČE

Velehradská třída 181, 686 01 Uherské Hradiště

Telefon: +420 572 555 784

E-mail: lenka.malusova@uhradiste.charita.cz

Vedoucí: Lenka Malušová

Otázky na každý pád

Úplně na začátku se chci zeptat, co Ti práce na Charitě 

přináší?

Denně si uvědomuji, že naši klienti by bez naší péče 

nemohli být ve svém domácím prostředí. Buď by museli 

trávit mnoho času u lékaře nebo být dlouhodobě 

hospitalizováni v nemocnicích.

Můžeš z té záplavy nejrůznějších statistik, kterými jsme 

zavaleni, vybrat dvě čísla nebo dvě události, které Tě 

v loňském roce potěšily nebo zaujaly, například 

i v souvislosti s Covidem?

Stále se divím, jak jsme to vše zvládli v době Covidové,

 kdy jsme neustále řešili výpadek personálu a nárust 

klientů, povinné testování zaměstnanců....

A závěrem Tě chci poprosit o přání Charitě do dalších 30 let.

Aby stále v ní pracovali lidé, kterým není lhostejný 

ČLOVĚK jako takový, kteří přistupují ke každému klientovi 

s pochopením, úctou. Mají svou práci rádi a přistupují 

k plnění úkolů zodpovědně a se zájmem. 

18



Něco o nás

Domácí hospic Antonínek poskytuje péči a podporu 

nevyléčitelně nemocným osobám v konečném stádiu 

nemoci v domácím prostředí. Toto poslání naplňujeme 

činností multidisciplinárního týmu složeného z řad lékařů, 

zdravotních sester, sociálních pracovníků, psycholožky, 

pastorační pracovnice a duchovních.

DOMÁCÍ HOSPIC ANTONÍNEK

Velehradská třída 181, 686 01 Uherské Hradiště

Telefon: 731 680 347

E-mail: antoninek@uhradiste.charita.cz

Vedoucí: Bc. Radek Nohál

Otázky na každý pád

Úplně na začátku se chci zeptat, co Ti práce na Charitě 

přináší?

Zkušenost práce ve velké církevní, neziskové organizaci. 

Charita Uherské Hradiště je největší zaměstnavatel, 

u kterého jsem kdy pracoval. Mamutík.

Můžeš z té záplavy nejrůznějších statistik, kterými jsme 

zavaleni, vybrat dvě čísla nebo dvě události, které Tě 

v loňském roce potěšily nebo zaujaly, například 

i v souvislosti s Covidem?

Podařilo se nám v náročné době posledního roku udržet 

v týmu Domácího hospice Antonínek skvělé zaměstnance 

– zdravotníky, přestože tlak na jejich vytížení i v jiných 

typech zdravotní péče, zejména nemocniční, byl značný. 

Kolegyně a kolegové mají můj velký obdiv.

Potěšilo mě také „pandemické“ vědomí a poznání spousty 

lidí, se kterými jsme se za ten rok potkali – vědomí 

důležitosti dobrých vztahů, zázemí rodiny, přátel, 

souputnictví. Setkáváme se s ním v hospicové péči často, 

snad přinese toto „prozření“ i řadu dobrého do celé 

společnosti.

A závěrem Tě chci poprosit o přání Charitě do dalších 30 let.

Přál bych jí, aby byla zdrojem pokoje, radosti a naděje pro 

ty, kdo její péče užívají, i pro ty, kdo v ní pracují.

19



FOTOSTŘÍPKY 

20



21



DOMOV POKOJNÉHO STÁŘÍ BORŠICE
ODLEHČOVACÍ SLUŽBA BORŠICE

Něco o nás

Poskytujeme podporu, pomoc a laskavou péči seniorům, 

kteří se ocitli v situaci, kterou nejsou schopni řešit vlastními 

silami, včetně péče zdravotní.

Odlehčovací služba je krátkodobá pomoc seniorům 

v situaci, kdy si rodina potřebuje od péče odpočinout nebo 

není schopna péči zajistit.

Boršice 274, 687 09 Boršice

Telefon: 602 381 821

E-mail: domov.borsice@uhradiste.charita.cz

Vedoucí: Mgr. Julie Chovancová

Otázky na každý pád

Úplně na začátku se chci zeptat, co Ti práce na Charitě 

přináší?

Stejně jako v životě mi práce přináší radosti i starosti. 

Cením si životní moudrosti starých lidí, mnozí z nich Vás 

dokáží nabít pozitivní energií, jsou vděční za pohlazení, 

vlídné slovo a zájem o jejich osobu. Cením si lidskosti 

a vzájemné ochoty pomáhat druhým napříč všemi 

službami Charity.

Můžeš z té záplavy nejrůznějších statistik, kterými jsme 

zavaleni, vybrat dvě čísla nebo dvě události, které Tě 

v loňském roce potěšily nebo zaujaly, například 

i v souvislosti s Covidem?

Není to zrovna číslo, ale nesmírně si vážím práce našich 

pracovníků, jelikož jsme zvládli vlastními silami, postarat 

se o převážnou část klientů zasažených covidem. Bylo to 

velmi náročné období, ale pracovníci to zvládli na jedničku, 

a za to jim patří velký dík

A závěrem Tě chci poprosit o přání Charitě do dalších 30 let.

Přeji spoustu skvělých lidiček, protože Charitu tvoří lidé 

a obraz vytváří zase jen lidé. Tak aby bylo na té naší charitě 

co nejvíce lidumilů, co umějí rozdávat lásku, radost ze 

života a dělají svoji práci srdcem. A hlavně v této době přeji 

všem pevné zdraví a víru v lepší zítřky 

22



Hluk 1408, 687 25 Hluk

Telefon: 606 714 433

E-mail: eva.maluskova@uhradiste.charita.cz

Vedoucí: Mgr. Eva Malůšková

velmi vážím. Protože konec života je někdy náročný. 

náročné časy, všechny radosti, smutky, naděje, nejistoty, 

obavy a tajemství do našich životů patří a mohou přinášet 

i věci dobré a pro náš život nesmírně důležité. Ale náročné 

časy, všechny radosti, smutky, naděje, nejistoty, obavy 

a tajemství do našich životů patří a mohou přinášet i věci 

dobré a pro náš život nesmírně důležité.

Můžeš z té záplavy nejrůznějších statistik, kterými jsme 

zavaleni, vybrat dvě čísla nebo dvě události, které Tě 

v loňském roce potěšily nebo zaujaly, například 

i v souvislosti s Covidem?

V loňském roce jsme několikrát v našem zařízení bojovali

s nákazou Covid-19. Byli nemocní naši klienti, byli 

nemocní skoro všichni pracovníci. Vlna pomoci, která se 

snesla na naše zařízení v těchto těžkých dobách byla 

nevídaná. V době nákazy u nás pracovalo 15 brigádníků 

a dobrovolníků, kteří přišli zcela obeznámeni se situací, 

s možností nákazy, a přesto se rozhodli pomáhat. Těchto 

15 dobrých duší mě nikdy nepřestane dojímat…

Další krásnou vlnou solidarity byly dary, které jsme dostali 

jak od soukromých osob, tak od firem a nadací na 

zakoupení potřebností, které jsme v době uzavření 

zařízení velmi ocenili – tablety pro komunikaci s rodinnými 

příslušníky, polohovací postele, stolky k postelím, atd.

A závěrem Tě chci poprosit o přání Charitě do dalších 30 let.

Přála bych si, aby byli lidé laskaví... Aby si důvěřovali... 

Aby věděli... Aby uměli... Aby dobře pomáhali... 

Aby kvalitní a laskavá péče byla základem práce 

charitních pracovníků.

Otázky na každý pád

Úplně na začátku se chci zeptat, co Ti práce na Charitě 

přináší?

Jsem vděčná, že mohu být součástí týmu dobrých 

a pracovitých lidí. Jsem vděčná, že mohu být přítomna 

v křehkých chvílích životů mnoha našich klientů a jejich 

rodinných příslušníků. To, že mně lidé umožní být s nimi 

v poslední fázi jejich života, považuji za dar, kterého si 

23

CHARITNÍ DOMOV HLUK
ODLEHČOVACÍ SLUŽBA HLUK

Něco o nás

C h a r i t n í  d o m o v  H l u k 

poskytuje pobytové služby 

rodinného typu, pomáhá a 

podporuje se zaj ištěním 

komplexní péče lidem, jež 

nemohou zajišťovat své životní 

potřeby ve svých domácnostech, a jejich 

rodina nemůže péči poskytnout. Nabízíme také tři lůžka 

pro Odlehčovací službu – přechodný pobyt seniorů, když 

ti, kteří pečují o svého blízkého v domácím prostředí, 

z nějakého důvodu nemohou tuto péči na určitou dobu 

zajistit nebo si potřebují jen odpočinout.



Něco o nás

Středisko pomoci handicepovaným zajišťuje převoz lidí se 

zdravotním handicapem (osoby na invalidních vozících, 

držitelé průkazů ZTP, osoby s mentálním postižením 

i s doprovodem asistenta aj.) z místa na místo. 

Přemisťuje také kompenzační pomůcky potřebným.

Něco o nás

Naše pomůcky usnadňují život a léčbu nemocným, i lidem 

po úrazech a seniorům. Pomáhají nahradit tělesné funkce, 

které v důsledku úrazu nebo nemoci optimálně nefungují.

PŮJČOVNA KOMPENZAČNÍCH
POMŮCEK

STŘEDISKO POMOCI HANDICAPOVANÝM

Velehradská třída 246, 686 01 Uherské Hradiště

Telefon: 606 642 407

E-mail: poniv@uhradiste.charita.cz

Vedoucí: Roman Vaněk

Velehradská třída 181, 686 01 Uherské Hradiště

Telefon: 731 619 642

E-mail: blanka.zamecnikova@uhradiste.charita.cz

Vedoucí: Blanka Zámečníková

24



TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2020

25



TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA

Výsledky Tříkrálové sbírky v jednotlivých obcích a městech regionu

 Obec                   Vykoledovaná částka 2020      Obec                Vykoledovaná částka 2020     
    

53 392,00 Kč      

72 748,00 Kč   

92 924,00 Kč   

39 277,00 Kč  

30 007,00 Kč   

61 640,00 Kč   

78 100,00 Kč  

183 278,00 Kč  

4 297,00 Kč  

30 885,00 Kč 

50 738,00 Kč   

12 907,00 Kč   

44 238,00 Kč   

29 884,00 Kč  

11 442,00 Kč   

33 895,00 Kč   

196 642,00 Kč  

42 936,00 Kč  

17 063,00 Kč  

33 699,00 Kč 

35 768,00 Kč 

63 529,00 Kč 

25 536,00 Kč 

46 773,00 Kč 

101 911,00 Kč 

28 340,00 Kč 

28 268,00 Kč 

66 335,00 Kč 

Babice         

Bílovice       

Boršice     

Boršice u Blatnice   

Břestek     

Březolupy     

Buchlovice 

Hluk  

Hostějov   

Huštěnovice   

Jalubí     

Jankovice      

Kněžpole      

Kostelany n. M.    

Košíky      

Kudlovice       

Kunovice         

Mistřice     

Medlovice     

Modrá     

Nedachlebice    

Nedakonice    

Ořechov     

Ostrožská Lhota  

Ostrožská Nová Ves         

Osvětimany   

Podolí

Polešovice

Popovice 

Salaš 

Staré Město

Stříbrnice 

Sušice

Svárov

Topolná

Traplice

Tučapy

Tupesy

Uherské Hradiště

UH - Míkovice  

UH - Sady     

UH - Vésky     

UH-Jarošov      

Uherský Ostroh

Újezdec

Vážany

Velehrad 

Zlámanec 

Zlechov

CELKEM 

37 809,00 Kč   

 10 845,00 Kč  

120 108,00 Kč 

16 350,00 Kč

23 804,00 Kč

11 115,00 Kć

65 716,00 Kč 

28 092,00 Kč

11 673,00 Kč

40 010,00 Kč

452 199,00 Kč

28 909,00 Kč  

39 051,00 Kč  

20 186,00 Kč   

1 988,00 Kč       

48 115,00 Kč

11 517,00 Kč

16 215,00 Kč

37 337,00 Kč

16 895,00 Kč

55 715,0

2 830 582,00 Kč

26



Vykoledováno na Uherskohradišťsku   2.597.569,00 KČ

Ostatní příjmy (složenky apod.)         65.552,43 KČ

Celkové příjmy      2.663.121,43 KČ

Příspěvek na koordinátora CHČR         12.847,27 KČ

Nouzový fond           53.004,48 KČ

Krizový fond         132.513,71 KČ

Zahraniční humanitární pomoc       265.027,42 KČ

Projekty Arcidiecézní charity Olomouc      397.541,12 KČ

Projekty Charity ČR        132.513,71 KČ

Režie sbírky         132.513,71 KČ

Projekty Oblastní charity Uherské Hradiště

Celkem 1.537.159,01 KČ

Auto pro Domácí hospic Antonínek       243.900,00 KČ

Přímá pomoc občanům        220.000,00 KČ

Kompenzační pomůcky pro Domácí hospic Antonínek      80.000,00 KČ

Rekonstrukce Centra služeb pro osoby bez přístřeší       993.259,01 KČ     

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA

Výsledky a rozdělení Tříkrálové sbírky 2020

27



U
Ž

IV
A

T
E

L
É

 P
O

D
L

E
 M

Ě
S

T
 A

 O
B

C
Í 

V
 R

O
C

E
 2

0
2

0

2

1

0

2

1

1

0

2

0

8

1

16

40

0

1

0

0

2

0

0

0

0

0

1

1

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1

0

1

1

0

0

0

0

0
0

0

2

0

1

0

0

2

1

0

0

0

0

0

5

0

7

2

26

54

1

0

0

0

0

1

0

0

0

0

0

2

0

0

0

0

0

0

0

0

2

0

2

0

0

0

0

0

0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

2

0

0

0

0

0

0

4

0

15

0

0

33

0

0

1

0

0

0

6

0

2

0

0

0

1

0

0

0

1

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0

0

1

0

0

0

0

1

0

0

0

0

0

0

3

0

9

0

1

23

0

0

0

0

0

0

1

0

1

0

0

4

0

0

0

1

0

0

0

0

1

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1
0

0

0

0

0

0

0

2

1

1

0

6

0

3

4

2

58

1

15

118

0

1

0

0

0

0

1

0

5

0

0

1

0

0

0

0

2

1

1

0

0

0

0

0

0

0

0

1

0

0

0
0

0

1

0

0

10

1

0

1

1

0

9

1

2

18

3

52

6

0

117

1

2

0

0

0

2

1

0

4

0

0

0

1

0

0

1

2

0

1

1

0

1

0

0

1

1

0

0

0

3

1
0

0

1

0

1

0

0

2

0

0

0

0

1

0

1

2

0

0

1

0

0

0

1

0

2

0

0

1

0

1

1

1

0

0

1

0

0

0

1

0

0

1

0

0

0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

28

10

2

2

0

0

0

0

0

0

0

1

2

0

2

36

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0

0

0

0

0

0

1

45

2

0

0

0

0

1

0

0

0

0

1

23

0

1

9

0

0

0

3

0

0

0

1

1

1

0

0

0

1

0

1

0

1

2

1

0

0

1

0

1

0

0

0
0

0

0

0

0

0

2

68

11

3

3

1

1

0

0

0

2

0

3

25

0

0

4

0

0

2

2

0

8

0

0

2

0

1

0

0

0

0

2

1

0

0

1

0

0

0

0

1

1

0

0
0

1

5

0

0

0

1

82

12

3

3

0

0

0

0

0

1

0

1

8

0

0

0

0

0

0

0

0

20

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1

0

1

0

0

0

0

2

0

0

0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

42

7

1

0

0

0

0

0

0

1

0

1

12

0

1

0

1

0

0

0

0

3

0

0

0

0

0

0

0

0

1

1

0

1

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0

0

0

0

0

0

1

39

6

10

0

28



31
41

107

18

22

23

77

21

174

0

49

50

13

19

8

6

16

244

7

17

13

53

24

13

24

84

38

18

51

45

6

0

303

7

1

6

11

46

15

4

40

1149

103

6

12

75

7

28

340

277

3742

0
5

12

1

2

2

8

45

1

3

0

0

16

0

2

1

22

1

1

21

16

0

27

24

410

0

0

3

2

3

16

140

1

1

22

2

1

0

1

0

1

3

3

0

0

0

1

0

0

0

0

9
3

1

5

4

6

9

30

9

6

0

3

40

1

2

3

14

4

1

7

3

8

2

69

0

8

7

8

1

31

193

7

1

0

0

3

0

3

0

3

1

14

0

0

1

3

1

2

0

1

527

0
3

0

0

1

0

1

1

0

0

1

1

4

0

0

0

1

4

1

1

0

0

0

1

0

5

0

1

1

5

32

0

0

1

0

1

0

1

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

67

2
2

1

0

0

0

0

1

1

1

1

0

6

0

2

1

0

0

2

1

1

1

1

11

99

3

29

1

0

1

1

24

0

0

1

0

0

0

0

0

0

0

2

1

0

0

0

0

0

0

1

5
5

6

2

2

1

6

6

13

6

0

0

35

1

5

0

5

0

5

17

0

3

1

47

736

231

91

2

4

4

10

184

17

2

5

0

3

0

0

1

2

1

1

3

0

1

0

0

0

3

0

0
0

1

0

1

0

0

1

0

0

0

0

6

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

13

1

0

0

0

1

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1

0

0

0

0

0

0

0

0

1
1

1

0

0

0

2

6

0

1

0

0

4

0

0

0

0

0

0

4

0

0

1

3

0

2

0

2

0

1

50

0

0

1

0

0

0

0

1

3

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

84

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

2

0

0

0

0

13

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
1

0

0

0

0

0

2

0

0

0

0

2

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

5

0

1

0

7

0

0

14

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1

0

0

0

0

0

0

0

0

18 33

PKP

0
1

5

2

2

1

5

4

2

3

0

0

5

0

0

0

1

1

0

2

0

0

0

10

0

0

1

1

1

2

34

0

1

2

0

1

0

1

0

0

1

2

0

0

0

1

0

0

1

0

93

10
7

21

7

7

8

19

19

6

12

2

7

48

4

2

6

8

7

1

16

15

3

3

54

22

14

6

12

1

17

204

13

5

8

2

9

0

10

1

1

7

13

0

0

1

5

0

2

1

3

649

2
0

0

0

2

0

1

0

1

2

0

3

9

0

0

0

0

0

0

1

0

0

0

5

11

20

0

13

0

0

18

0

0

0

0

3

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

91

0
4

8

0

1

0

10

13

3

4

0

0

26

1

1

1

0

0

0

2

0

0

10

25

0

20

0

15

0

0

30

0

0

0

0

0

0

2

0

0

3

1

0

0

0

0

0

0

0

1

0
1

0

0

0

0

1

1

1

0

0

0

5

0

1

0

0

0

0

2

0

1

0

5

0

17

1

0

0

2

15

0

0

1

0

0

0

0

0

0

0

1

0

0

0

1

0

0

0

0

181 55

1

29



Něco o nás

Posláním Chráněného bydlení Ulita je vytvářet prostor 

k získání a upevňování schopností a dovedností 

umožňujících začlenění do společnosti dospělým lidem 

s mentálním nebo kombinovaným postižením, kteří jsou 

za individuálně stanovené míry podpory osobního 

asistenta schopni částečně samostatného života. 

CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ ULITA

Velehradská třída 246, 686 01 Uherské Hradiště

Telefon: 604 222 171

E-mail: chb@uhradiste.charita.cz

Vedoucí: Mgr. Lenka Kaňovská, DiS.

Otázky na každý pád

Úplně na začátku se chci zeptat, co Ti práce na Charitě 

přináší?

Charita mi přinesla a stále přináší smysluplnost, radost 

z každého sebemenšího pokroku, zamyšlení sama nad 

sebou a dobré lidi ve svém okolí.

Můžeš z té záplavy nejrůznějších statistik, kterými jsme 

zavaleni, vybrat dvě čísla nebo dvě události, které Tě 

v loňském roce potěšily nebo zaujaly, například 

i v souvislosti s Covidem?

Jeden obyvatel CHB se přestěhoval do nezávislého 

bydlení, mimo pobytové sociální služby. Rozšíření 

kapacity služby. Tři obyvatelé tak mohou žít společně 

v bytě s menší mírou podpory. V rámci projektu PINOAK 

vznikla skupina sebeobhájců.

A závěrem Tě chci poprosit o přání Charitě do dalších 30 let.

Charitě přeji skvělé lidi, kteří ji utvářejí, spokojenost všech, 

spoustu radosti a poklidné fungování.

30



P
o

d
ro

b
n

é
 i

n
fo

rm
a
c
e
 l

ze
 z

ís
k
a
t 

n
a
: 

w
w

w
.p

in
o

a
k

.c
z

Od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2021 – účast na projektu Podpora 

inkluze lidí s mentálním postižením v oblasti 

volnočasových aktivit. Jedná se o spolupráci Charity 

Uherské Hradiště a Masarykovy univerzity v Brně, kdy 

pracovní tým je složen z akademických pracovníků 

Masarykovy univerzity, pracovníků Chráněného bydlení 

Ulita a lidí s mentálním postižením. Cílem projektu 

je vytvořit  program podporující integraci lidí s mentálním 

postižením využívajících pobytových sociálních služeb do 

volnočasových aktivit v Uherském Hradišti. Tento program 

bude mít potenciál přispět ke zlepšení rovnosti podmínek

 v přístupu ke službám, a tím i ke zmírnění sociální exkluze 

osob s mentálním postižením.

Poslání:

Posláním Chráněného bydlení Ulita je vytvářet prostor 

k získání a upevňování schopností a dovedností 

umožňujících začlenění do společnosti dospělým lidem 

s mentálním nebo kombinovaným postižením, kteří jsou 

za individuálně stanovené míry podpory osobního 

asistenta schopni částečně samostatného života.

31



Něco o nás

Jsme tady pro všechny mladé lidi z Uherského Hradiště a 

okolí, kteří se ocitli v obtížné životní situaci nebo jsou jí 

ohroženi (např. problémy ve škole, v rodině, ve vztazích s 

okolím) a mají zájem o podporu a pomoc při řešení svých 

problémů. Snažíme se pro ně vytvářet takové místo, kam 

může každý z nich přijít a trávit svůj volný čas s vrstevníky, 

získat zde radu či informace, pracovat  na sobě a naučit se 

nové věci pro život, aby si v budoucnu sám věděl rady.

NÍZKOPRAHOVÉ ZAŘÍZENÍ
PRO DĚTI A MLÁDEŽ TULiP

Nádražní 29, 686 01 Uherské Hradiště

Telefon: 606 672 239

E-mail: tulip@uhradiste.charita.cz

Vedoucí: Mgr. et Bc. Josef Kostka

Otázky na každý pád

Úplně na začátku se chci zeptat, co Ti práce na Charitě 

přináší?

Je to práce, která mě baví a naplňuje a prostřednictvím 

které se můžu v různých oblastech seberealizovat.

Můžeš z té záplavy nejrůznějších statistik, kterými jsme 

zavaleni, vybrat dvě čísla nebo dvě události, které Tě 

v loňském roce potěšily nebo zaujaly, například 

i v souvislosti s Covidem?

První je to, že i přes uzavření a omezení služby jsme 

zaznamenali skoro 1700 kontaktů. A druhé číslo jsme 

naplnili v letošním roce – v dubnu uplynulo 25 let od 

založení naší služby…což je myslím krásné. 

A závěrem Tě chci poprosit o přání Charitě do dalších 30 let.

Samozřejmě pevné zdraví, dostatek finančních 

prostředků na provoz služeb a dostatek zaměstnanců, 

kteří svoji práci dělají srdcem. 

32



Něco o nás

Terénní odlehčovací služba svaté Hedviky poskytuje 

podporu a pomoc lidem, kteří mají sníženou 

soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění 

nebo zdravotního postižení. Služba se poskytuje v jejich 

přirozeném sociálním prostředí. Cílem je umožnit 

pečující osobě nezbytný odpočinek. 

TERÉNNÍ ODLEHČOVACÍ SLUŽBA 
SVATÉ HEDVIKY

Moravní nábřeží 81, 686 01 Uherské Hradiště

Telefon: 732 587 478

E-mail: tos@uhradiste.charita.cz

Vedoucí: Mgr. Pavla Zahrádková, DiS.

Nedokáži si představit, že bych dělala něco jiného. 

V Charitě pracuje spoustu skvělých lidí, se kterými mohu 

počítat a spolehnout se na ně.

Můžeš z té záplavy nejrůznějších statistik, kterými jsme 

zavaleni, vybrat dvě čísla nebo dvě události, které Tě 

v loňském roce potěšily nebo zaujaly, například 

i v souvislosti s Covidem?

I přes všechna mimořádná opatření, která se v souvislosti 

s COVID-19 vydávala, jsme se dokázali postarat o 93 

klientů z 27 měst a obcí ORP Uherské Hradiště. 

Odpracovali jsme celkem 16.002 hod u klientů za rok. 

Stabilizovali jsme pracovní tým. I přes zavřené školy 

a školky jsme pracovali nejen ve všední dny, ale plné jsme 

měli i víkendy, ale i Velikonoce a vánoční svátky. COVID-

19 se našemu týmu nevyhnul, onemocněli nejen klienti, 

ale i pracovníci, ale všechno jsme to ustáli se ctí. Společně 

s našim mobilním hospicem Antonínek jsme doopatrovali 

14 klientů.

A závěrem Tě chci poprosit o přání Charitě do dalších 30 let.

Ráda bych popřála Charitě k jejímu krásnému 30. výročí 

hodně kvalitních a obětavých pracovníků, kteří šíří dobré 

jméno Charity Uherské Hradiště nejen mezi klienty,

ale i v naší společnosti. A dále bych jí popřála ještě dlouhá 

léta činnosti. Charita neodmyslitelně patří k našemu 

regionu.

33

Otázky na každý pád

Úplně na začátku se chci zeptat, co Ti práce na Charitě 

přináší?

Práce na Charitě je pro mě naplněním mých potřeb 

pomáhat lidem v tíživých situacích. Možná to někomu 

bude znít jako ohraná písnička, ale pro mě to tak je. 



Něco o nás

Posláním ambulantní odlehčovací služby je poskytování 

podpory a pomoci lidem, kteří mají sníženou soběstačnost 

z důvodu věku, chronického onemocnění nebo 

zdravotního postižení. Cílem je umožnit pečující osobě 

nezbytný odpočinek. 

ODLEHČOVACÍ SLUŽBA 
POHODA

Cihlářská 536, 686 04 Kunovice

Telefon: 730 550 841

E-mail: pohoda@uhradiste.charita.cz

Vedoucí: Mgr. Martina Lipárová

Otázky na každý pád

Úplně na začátku se chci zeptat, co Ti práce na Charitě 

přináší?

Být součástí této organizace je velmi obohacující 

zkušeností, nenahraditelnou zkušeností. Ne vždy jsou 

všechny dny jenom krásné a sluncem zalité, ale právě 

i takové dny tvoří jeden velký, zase o trochu silnější celek. 

Díky tomuto povolání mohu na vlastní oči vidět 

smysluplnost práce, upřímné spokojené tváře, radost 

a vděk. 

Můžeš z té záplavy nejrůznějších statistik, kterými jsme 

zavaleni, vybrat dvě čísla nebo dvě události, které Tě 

v loňském roce potěšily nebo zaujaly, například 

i v souvislosti s Covidem?

Rok 2020 byl obzvláště náročným rokem, ve kterém jsme 

museli čelit velkému množství nepříjemných změn, 

z důvodu „neohlášené“ koronakrize. I přesto všechno jsem 

vděčná za to, že Odlehčovací služba Pohoda mohla své 

služby poskytovat bez výrazných změn po celou dobu roku 

a to především i proto, že jsme viru zdárně odolávali 

a odolali.

A závěrem Tě chci porosit o přání Charitě do dalších 30 let.

Charitě bych chtěla do dalších let popřát i nadále 

vytrvalost, naději a sílu, spoustu spokojených klientů 

a především loajálních pracovníků. 

34



Něco o nás

Občanská poradna poskytuje informace, radí a pomáhá 

všem lidem, kteří se na nás obrátí z důvodu nepříznivé 

sociální situace nebo proto, že jim taková situace hrozí 

a nedokáží ji řešit vlastními silami. Snahou poradny 

je usilovat o to, aby lidé znali svá práva a povinnosti a byli 

sami schopni hájit své oprávněné zájmy.

 

 

OBČANSKÁ PORADNA
UHERSKÉ HRADIŠTĚ

Růžová 1238, 686 01 Uherské Hradiště

Telefon: 606 453 502

E-mail: obcanska.poradna@uhradiste.charita.cz

Vedoucí: Mgr. Lenka Rokytová

Otázky na každý pád

Úplně na začátku se chci zeptat, co Ti práce na Charitě 

přináší?

Je to možnost podílet se na práci, která má smysl. 

Příležitost pomoci lidem a ukázat jim, že na své těžkosti 

často nejsou sami.

Můžeš z té záplavy nejrůznějších statistik, kterými jsme 

zavaleni, vybrat dvě čísla nebo dvě události, které Tě 

v loňském roce potěšily nebo zaujaly, například 

i v souvislosti s Covidem?

Já osobně jsem ráda, že prostřednictvím Charity se 

v minulém roce dostalo odborné sociálně-právní 

poradenství k 383 lidem a kromě toho se také poskytla 

přímá finanční pomoc, a to konkrétně 54 rodinám 

a jednotlivcům. Což je fantastické 

A závěrem Tě chci poprosit o přání Charitě do dalších 30 let.

Milá oslavenkyně, ráda bych ti do dalších let popřála, abys 

byla stále tak vstřícná, přátelská a nadále jsi rozšiřovala 

šance a příležitosti pro každého z nás. A taky ti přeji 

hooodně kamarádů.

35



Přímá pomoc je poskytována občanům nacházejícím se 

v nepříznivé životní situaci nebo v sociální tísni, žijícím 

v regionu působnosti Charity Uherské Hradiště.

Přímá pomoc je poskytována na základě sociálního šetře-

ní, v rámci kterého je vyhodnocována aktuální situace 

žadatele, jsou navrženy další kroky do budoucna, vše za 

aktivního přístupu žadatele. Konečné rozhodnutí 

o poskytnutí přímé pomoci je v kompetenci ředitele Chari-

ty Uherské Hradiště.

Při rozhodování úzce spolupracujeme s městskými 

a obecními úřady a dalšími institucemi, které jsou 

v jednotlivých případech zaangažovány.

Přímá pomoc je nenároková. Žadatelé přicházejí buď 

sami nebo na doporučení městských či obecních úřadů, 

kde mají trvalé bydliště. Obracejí se na nás zejména 

osamělí rodiče s dětmi nebo rodiny a osoby v sociální 

nouzi a lidé s postižením nebo rodiny, které o handicapo-

vané členy pečují.

Nejčastějšími příčinami potřeby pomoci jsou: krizové 

situace spojená s rozpadem manželství, vážný zdravotní 

stav některého z rodičů či rodinných příslušníků, dlouho-

dobá nezaměstnanost, živelné pohromy aj.

Poskytnutí může být v několika formách - např. přímá 

úhrada dlužné částky, zakoupení potřebného vybavení, 

případně potravin.

Cíl přímé pomoci je, aby měla dlouhodobě pozitivní dopad 

(nebyla krátkodobou „náplastí” na problém) a zároveň, 

aby přiměla žadatele k vlastnímu aktivnímu řešení své 

situace.

 

PŘÍMÁ POMOC OBČANŮM

36



Něco o nás

Farní střediska si všímají  potřeb lidí ve farnosti a reagují 

na ně, a to ve spolupráci s profesionální Charitou. Společ-

ně tak mohou potřebným nabízet komplexnější péči 

a pomoc. Dobrovolníci farních středisek navštěvují 

nemocné v nemocnici nebo v domovech, doprovázejí je, 

zprostředkovávají návštěvu kněze, pořádají besedy pro 

seniory, vzdělávací programy. Pomáhají rodinám s větším 

množstvím dětí, lidem bez práce a bez domova, v těžkých 

životních situacích. Pořádají ve svých farnostech charita-

tivní bazary, potravinové sbírky, pomáhají při Tříkrálové 

sbírce a tam, kde je potřeba. 

„Pane ať vidím.“ Lk 18,41

Ať vidíme potřeby druhých – i tak by se dalo Farní 

středisko charakterizovat, co je a co dělá. Všímat 

si potřebných a mírnit tak lidskou bolest, samotu 

a nouzi. A každý dobrovolník ve farnosti aby byl 

nástrojem pokoje a lásky.

STŘEDISKO PRO FARNOSTI 
A DOBROVOLNICTVÍ
Růžová 1238, 686 01 Uherské Hradiště

Telefon: 731 697 236

Vedoucí: Ing. Marie Ondráčková

E-mail: sfd@uhradiste.charita.cz

Otázky na každý pád

Úplně na začátku se chci zeptat, co Ti práce na Charitě 

přináší?

Přináší mi RADOST. 

Můžeš z té záplavy nejrůznějších statistik, kterými jsme 

zavaleni, vybrat dvě čísla nebo dvě události, které Tě 

v loňském roce potěšily nebo zaujaly, například 

i v souvislosti s Covidem?

Minulý rok mě zaujalo číslo 2 830 582!  

Z událostí, které mě potěšily bych jmenovala přípravy na 

TKS 2021. To neskutečné nasazení a radost lidí, kteří TKS 

2021 připravovali - i přes problémy, zákazy a nařízení 

spojené s Covidem.

A závěrem Tě chci porosit o přání Charitě do dalších 30 let.

Charitě přeji do dalších let fůru Božího požehnání. 

37



STŘEDISKO 
HUMANITÁRNÍ POMOCI

Rostislavova ul. 488, 686 01 Uherské Hradiště

Telefon: 572 555 783

E-mail: info@uhradiste.charita.cz

Něco o nás

Středisko humanitární pomoci zajišťuje, případně zpro-

středkovává, pomoc lidem v České republice i v zahraničí, 

kteří se ocitli v sociální nouzi nebo jiné krizové situaci. Tyto 

situace mohou být způsobeny živelnou pohromou, ztrátou 

zaměstnání, nezodpovědným přístupem k plnění základ-

ních povinností (např. k rodině nebo sám k sobě), mentální 

neschopností začlenit se do běžné společnosti aj. Zároveň 

ale usiluje o to, aby naší dobré vůle a štědrosti dárců neby-

lo v rámci pomoci zneužíváno.

Sklad přijímá lůžkoviny, přikrývky, ručníky, utěrky, zacho-

valé látky a kvalitní kuchyňské nádobí, hrnky, skleničky, 

talíře, příbory, hrnce atd.). Čisté oblečení. Vše je možné 

přinést do Humanitárního skladu na Rostislavově ulici 

v Uherském Hradišti, vždy první pondělí v měsíci. Za vaši 

pomoc předem děkujeme.

38



�

PASTORAČNÍ ČINNOST

Růžová 1238, 686 01 Uherské Hradiště

Telefon: 731 697 236

Vedoucí: Mgr. Hana Brigita Reichsfeld

E-mail: hana.reichsfeld@uhradiste.charita.cz

Něco o nás

„Neboť jsem hladověl, a dali jste mi najíst,
žíznil jsem a dali jste mi pít,
byl jsem na cestách, a ujali jste se mne,
byl jsem nahý, a oblékli jste mne, 
byl jsem nemocen, a navštívili jste mne,
byl jsem ve vězení, a přišli jste za mnou.“
(Mat 25, 35 – 36)

Činnost Charity Uherské Hradiště je neodmyslitelně 

spjata se základními křesťanskými hodnotami. Duchovní 

péče je integrální součástí charitní služby a je určena 

všem charitním zaměstnancům, klientům a dobrovolní-

kům Charity. 

Pastorační asistent v Charitě Uherské Hradiště: pečuje 

o duchovní rozměr Charity, pastoračně pečuje o pracov-

níky Charity, stará se o duchovní potřeby klientů, nabízí 

individuální duchovní rozhovor a krizovou intervenci.

Spolupracuje s farnostmi: kněžími, pastoračními radami 

a farními středisky Charity - podporuje spolupráci mezi 

Charitou a farnostmi uherskohradišťského děkanátu, 

pečuje o pastorační rozměr sbírek je členem multidiscipli-

nárního týmu Domácího hospice Antonínek, spolupracuje 

s nemocničním kaplanem Uh. Hradiště, navštěvuje 

nemocné, duchovně je doprovází, zprostředkovává svá-

tosti setkává se s pracovníky a klienty v jednotlivých charit-

ních zařízeních, nabízí pomoc při hledání odpovědí na 

otázky po smyslu životních událostí vede duchovní setká-

vání zaměstnanců, zajišťuje přednášky a semináře 

s duchovní tématikou, zprostředkovává duchovní obnovy 

pro charitní zaměstnance seznamuje pracovníky 

s Kodexem Charity ČR a pomáhá s jeho uváděním do 

praxe zúčastňuje se pohovorů s uchazeči o zaměstnání 

v Charitě navrhuje a zajišťuje pastorační službu v Charitě, 

charitní bohoslužby a modlitební setkání, charitní poutě 

a výlety

39



CHRÁNĚNÁ DÍLNA LIDUMILA s.r.o.

Něco o nás

Chráněná dílna Lidumila poskytuje práci lidem se zdravot-

ním postižením a přizpůsobuje pracovní podmínky jejich 

zdravotnímu stavu.

Co se u nás dělo v roce 2020

V roce  2020 jsme plánovali zahájit oslavou 10. výročí od 

založení chráněné dílny LIDUMILA, bohužel epidemie 

nám naše plány zhatila. Oslavy proběhly v rámci firmy 

se vzpomínkou na zakládající vedoucí paní Marií Halamíč-

kovou.

Šicí dílna na začátku roku šila ochranné roušky, 1000 ks 

denně,pomáhali jsme v rámci dobrovolnictví s šitím roušek 

pro Nemocnici Uherské Hradiště. Šicí dílna nabízí šití 

bytového textilu, pracovních oděvů, konfekce a vybavení 

pro miminka, výšivky všeho druhu. Velmi nás těší spolu-

práce s firmou NEEDO, pro kterou šijeme pomůcky pro 

zdravotně postižené děti a nově spolupracujeme se znač-

kou Pavel Berky (finalista kuchařské soutěže MasterChe-

f). Obchůdek LIDUMILA nabízí kreativním a tvořivým lidem 

se zdravotním postižením možnost prezentace 

Svatováclavská 433, 686 01 Uherské Hradiště

Telefon: 606 672 239

Vedoucí: Martina Kedroňová

E-mail: chranena.dilna@uhradiste.charita.cz

a prodeje jejich výrobků a dílek v prostorách obchůdku 

prostřednictvím GALERIE. Poskytujeme úklidové služby 

pro seniory, osoby se zdravotním postižením a potřebné 

Služby chráněné dílny jsme rozšířily o výdejnu zásilek 

DPD pickup na šicí dílně a v obchůdku.

40



41

POSTNÍ ALMUŽNA



Chráněná dílna 

pro zaměstnance se zdravotním 

postižením

Nákup mechanického vozíku – 2x

Přímá pomoc fa Ostr.Lhota

Přímá pomoc fa Velehrad

Přímá pomoc fa Hluk

Přímá pomoc fa Kunovice

Přímá pomoc fa Buchlovice

Přímá pomoc fa Osvětimany

Přímá pomoc fa Nedakonice

Přímá pomoc fa Kostelany n. Mor.

Nákup postních schránek (režie)

Rezerva

Celkem

90 000,00 Kč

15 800,00 Kč

1 515,00 Kč

10 000,00 Kč

27 561,00 Kč

14 846,00 Kč

3 000,00 Kč

20 000,00 Kč

13 000,00 Kč

8 000,00 Kč

7 000,00 Kč

18 364,00 Kč

229 086,00 Kč

Všem dárcům upřímné Pán Bůh zaplať!

Přehled výtěžku Postní almužny 2020 dle farností 

děkanátu Uherské Hradiště

Záměry využití Postní almužny 2020

6 452,00 Kč

13 850,00 Kč  

2 492,00 Kč 

598,00 Kč 

11 463,00 Kč 

3 988,00 Kč 

8 223,00 Kč 

1 696,00 Kč 

6 936,00 Kč 

5 523,00 Kč 

2 826,00 Kč 

8 296,00 Kč 

4 910,00 Kč 

18 484,00 Kč 

20 012,00 Kč 

22 300,00 Kč 

  5 488,00 Kč 

643,00 Kč 

5 400,00 Kč 

6 200,00 Kč 

9 900,00 Kč 

528,00 Kč  

166 208,00 Kč

FarnostBabice,Kudlovice

Boršice u Blatnice

Boršice u Buchlovic 

Buchlovice

Hluk

Huštěnovice

Jalubí

Jankovice

Kostelany nad Moravou

Kunovice

Míkovice

Nedakonice

Ostrožská Lhota

Ostrožská Nová Ves 

Polešovice, Vážany, Ořechov 

Staré Město 

Uh. Hradiště

Uh. Hradiště - CharitaUh. 

Hradiště - Sady

Uh. Ostroh

Velehrad

Zlechov

Celkem

  Název projektu                                            Rozpočet

POSTNÍ ALMUŽNA

42



Za rok 2020 byl vykázán zisk ve výši 68.393 Kč

FINANČNÍ ZPRÁVA

VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁT ZA ROK 2020

60 - Tržby za výkony

61 - Změny stavu zásob

62 - Aktivace 

64 - Ostatní výnosy

65 - Tržby z prod. majetku 

68 - Přijaté příspěvky 

69 - Provozní dotace

38.333.530

0

0

2.632.325

0

3.887.926

74.497.323

50 - Spotřebované nákupy

51 - Služby

52 - Osobní náklady 

53 - Ostatní daně a poplatky 

54 - Ostatní provozní náklady 

55 - Odpisy, prodaný majetek 

58 - Poskytnuté příspěvky 

59 - Daň z příjmu 

12.590.204

6.021.634

96.556.399

63.749

990.077

3.053.748

6.900

0

VÝNOSY CELKEM                       119.351.104 NÁKLADY CELKEM                     119.282.711

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 2020                                                                                                 68.393

43



Za laskavou finanční a věcnou podporu děkujeme společnostem a jednotlivcům

Uherskohradišťsko, Uherskobrodsko

PODĚKOVÁNÍ DÁRCŮM

AGRI - M, spol. s r.o.

Aircraft Industries, a.s.

ALBUS CZ, s.r.o.

ALTECH, spol. s r.o.

AMON UH s.r.o.

Amtest - TM s.r.o.

ANDRIE s.r.o.

Apulia Magna s.r.o.

AQUATRADING s.r.o.

ARCHIKA s.r.o.

AUTO RAVIRA, s.r.o.

AZ BETON s.r.o.

Baný Jaroslav, Ing., obchodní a zprostředkovatelská služba

Bárová Jana, kosmetické služby

Batůšek Jiří

Ing. BEDNÁŘ UH, s.r.o.

BERGER - LOŽISKA, s.r.o.

Best Oil Česká republika s.r.o.

Bilík Václav

Blahová Soňa, Ing., MBA, Msc

Bojková Lucie, papírnictví a kancel. potřeby

Borkeszová Jitka

Borovička Alois, kovoobráběčství

Brucháček Josef, půjčovna stavebních strojů

Bžatek Lubomír, Ing., DEVONCATDESIGN CZ, s.r.o.

COLORLAK, a.s.

COMFIS s.r.o.

Crea Vision s.r.o.

CREDO CZ- nadační fond

CTZ s.r.o

CZ TOOLS s.r.o.

Černíková Zdeňka

Červenák Stanislav

Československá obchodní banka, a.s.

ČP Distribuce a.s.

D & D Czech, s.r.o.

Daňhel Zdeněk

DEKORA STUCK s.r.o.

DEOKORK s.r.o.

DHJ - KOVO, s.r.o.

Dirbák Josef, fa ZUZKA

DOSTÁLEK CHLAZENÍ s.r.o.

DOT CONTROLS a.s.

Dotace24, s.r.o.

Dufka Jaromír, pneuservis

EKOLAB, v.o.s.

EKO-UH, s.r.o.

ELEKTRO UH s.r.o.

ELING BOHEMIA, s.r.o.

EVPÚ Defence a.s.

Exclusive FORGED s.r.o.

FAVEX, s.r.o.

Fornůsek František 

Lexan Kunovice

Fornyx účetnictvís.r.o.

FORSCHNER, spol. s r.o.

Fortel katalog s.r.o.

Fridrich Tomáš, 

Ing.Fryšták 

Drahomír, opravy silničních vozidel

Füllmatik s.r.o.

FYTO Králík s.r.o.

44



Za laskavou finanční a věcnou podporu děkujeme společnostem a jednotlivcům

Uherskohradišťsko, Uherskobrodsko

PODĚKOVÁNÍ DÁRCŮM

45

FYTO spol. s r.o.

Galka, s.r.o.

Gar - ALU s.r.o.

GASPRO spol. s.r.o.

GEMCO, s.r.o.

GRAFIKO, s.r.o.

GTK spol. s r.o.

H & B cz s.r.o.

Habarta Pavel, pohřební služba ARTE

Halík Zdeněk, pěstitelská pálenice

HAMRmetallic s.r.o

Hanáček Jiří

DOLP CAR

Hanáček Josef

Hanák Antonín, rámování - paspartování

Hanák Zdeněk, zámečnictví

Hnátík s.r.o.

Hnátíková Eva

DRAKO REALITY

Horakkovo s.r.o.

Horčica Ladislav 

LH plus

Horňák Radek, zednické a klempířské práce

Horvat Zlatko

MVDr. Houdek Stanislav 

BT servis

HP TRONIC Zlín, spol. s r.o.

Hron Drahomír, daňový poradce

Hůsek Karel, Ing., Edline

HYGMONT čistící systémy s.r.o.

Charita Česká republika

Chudík Ján

Ing. Vojtěch Bílek s.r.o.

INVESTOSTAV s.r.o.

IPR Cargo, s.r.o.

IZOLACE M s.r.o.

IZOLACE MALINA s.r.o.

Jagoš Jan, Bc.

HYGMONT

JAKOS KABINY, s.r.o.

Jan Mořický s.r.o.

Janík Jiří, Ing.

Jegla Radim, podlahy

Jelének Miroslav

Jeřáby UB, a.s.

JOKOVA s.r.o.

JUKKA, s.r.o.

KASVO spol. s r.o.

Klabačka Zdeněk, 

Cyklotéka Hluk

KLEMPOS-STŘECHY, s.r.o.

Kopčil Tomáš, BcA., Dis., restaurování kamene

KOVOKON Popovice s.r.o.

KOVOP, spol. s r.o.

KOVOVÝROBA HOLČAPEK s.r.o.

Král- service s.r.o.

Kročil Martin

MaKroKV components, s.r.o.

Látal Rostislav, Ing.

LAX s.r.o.

LEKEŠ CZ s.r.o.

Lekeš Martin



Za laskavou finanční a věcnou podporu děkujeme společnostem a jednotlivcům

Uherskohradišťsko, Uherskobrodsko

PODĚKOVÁNÍ DÁRCŮM

46

Lenhart Michal, 

Garnea

Lidská pouta, z.ú.

LION CAR s.r.o.

Los Kachlos s.r.o.

Lůčný Radek

Lukáš Vratislav, malby, nátěry, fasády

M + R drogerie s.r.o.

Malina Vojtěch

MANITECH Uherské Hradiště, s.r.o.

MAPATRANS, s.r.o.

MESIT holding, a.s.

MI- EUROPE, s.r.o.

Mihal Ivo

MION KOVO s.r.o.

Molková Pavlína

MONTECO spol. s r.o.

MOREAU AGRI, spol. s r.o.

MOSTOVÉ JEŘÁBY, a.s.

MOVYSAM - VTP s.r.o.

MUDr. Jaromír Čerešňák s.r.o.

MUDr. Markéta Vaňková Praktický lékař pro dospělé s.r.o.

NÁBYTEK HEJDA s.r.o.

Nadace ČEZ

Nadace Charty 77

Nadace Karel Komárek Family Foundation

Nadace rozvoje občanské společnosti

Nadační fond Řemeslo pomáhá

Nadační fond Tesco

Nadační fond VIAIVA

Napajedelské stavby s.r.o.

Navrátil Roman, 

RNTC

Nestlé Česko s.r.o.

NITARA s.r.o.

Novák Vladislav, renovace historických vozidel

Oční optika JMJ, s.r.o.

Oční optika Lesa, s.r.o.

OPTIKCENTRUM s.r.o.

OSTROH, spol. s.r.o.

Ostrožsko, a.s.

PADMA, s.r.o.

PaPP spol. s r.o.

Partyš František, opravy karoserií

PAVEKO, spol. s r.o.

Pavelka Radomil, Ing.

Perfect Distribution a.s.

Píštěk Jan, 

MUDr.Pokorný Karel, 

Ing.Pomoraví Babice, a.s.

Poppe + Potthoff s.r.o.

Pospíšilová Jana

PRESIZA s.r.o.

Prodej stromků s.r.o.

Profi Heft s.r.o.

PROGRES-T, spol. s r.o.

Procházková Hana, vedení účetnictví

PŘESNÉ ODLITKY s.r.o.

PS Slovácko, spol. s r.o.

Ray Service, a.s.

REKORD HRÁČEK s.r.o.

RES-UH s.r.o.



Za laskavou finanční a věcnou podporu děkujeme společnostem a jednotlivcům

Uherskohradišťsko, Uherskobrodsko

PODĚKOVÁNÍ DÁRCŮM

47

RG průmyslové podlahy, s.r.o.

RMI Kovo s.r.o.

Rožnovský Pavel, Ing.

Rybníkář Petr, prodejna barvy- laky

Řiháčková Marie

S.P. TRUHLÁŘSTVÍ Mareček & FormanSANPROS, spol. s r.o.

Sběrné suroviny UH, s.r.o.

Seménka Petr, Ing., stavební technická kancelář

Sepiaplast s.r.o.

SCHULTE INFRA s.r.o.

Silamo s.r.o.

Sirnaté lázně Ostrožská Nová Ves, s.r.o.

SKKS, s.r.o.SLOVÁCKO, stavební bytové družstvo

SMERO, spol. s r.o.

Solar Centrum s.r.o.

Stav-Armo, spol. s r.o.

STAVBY Koudelníček s.r.o.

Stavebniny Prchlík, s.r.o.

STAVSPEKTRUM s.r.o.

STUDIO 5, v.o.s.

Suchánek Antonín, AS BET

Sunny Trans CZ s.r.o.

SVS-CORRECT, spol. s.r.o.

SV-Stav, s.r.o.

Šimek Dušan, Čerpací stanice Bílovice

ŠKODA AUTO a.s.

Šmahaj Josef, zámečnictví

Špaček Antonín

Španěl Pavel

Šupková Marie, JUDr.

Šustrová Ludmila

THERMACUT, k.s.

TOMAVA, s.r.o.

TOPAGRA, spol. s r.o.

TORASPOL, s.r.o.

TRANSA VARIANT s.r.o.

TREFAL, spol. s.r.o.

Troleg s.r.o.

UH CAR, s.r.o.

UH SPED s.r.o.

Uherek Vítězslav

UHS JAKOS, a.s.

Václav Hrabec s.r.o.

Vaculík Petr, Ing.

Vala Zdeněk, výroba kartáčů

Vašek Martin

VIS Březolupy, s.r.o.

VK - MONTERA s.r.o.

Vodohospodářské stavby Javorník - CZ s.r.o.

Vrána František

Vránová Zdeňka

Vydra Karel

WATRIO s.r.o.

Welding Group s.r.o.

YVES ROCHER spol. s r.o.

ZD Nedachlebice, družstvo

ZEAS NEDAKONICE, a.s.

Zetík Antonín

Zlínský kraj

ŽPSV s.r.o.



WWW.UHRADISTE.CHARITA.CZ


